de Irupi/ES e a Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais (APAE-Irupi), com objetivo de promover 
e assegurar o atendimento de saúde de pessoas 
com deficiência do município de Irupi/ES VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a partir da data de assinatura do 
Termo de Fomento.

VALOR: R$ 400.585,68 (quatrocentos mil, 
quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito 
centavos) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso VI, do 
art. 30 da Lei nº 13.019 de 2014.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de análise e justificativa 
acerca da dispensa de chamamento público, 
relacionada a proposta de parceria apresentada 
pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais